
UCHWAŁA NR 333/XXIX/XVI/2023 

Senatu Politechniki Białostockiej 

z dnia 6 kwietnia 2023 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały Senatu Politechniki Białostockiej w sprawie 

ustalenia programu kształcenia w Szkole Doktorskiej Politechniki Białostockiej 

od roku akademickiego 2021/2022 

 

Senat Politechniki Białostockiej, działając na podstawie art. 201 ust. 4 ustawy z 

dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 574, z późn. zm) oraz § 32 ust. 1 pkt 12 Statutu Politechniki Białostockiej, 

postanawia: 

 

§ 1 

Wprowadzić zmiany w Uchwale Nr 70/IX/XVI/2021 Senatu Politechniki 

Białostockiej z dnia 22 kwietnia 2021 roku w sprawie ustalenia programu 

kształcenia w Szkole Doktorskiej Politechniki Białostockiej od roku 

akademickiego 2021/2022, a mianowicie w programie kształcenia w Szkole 

Doktorskiej Politechniki Białostockiej od roku akademickiego 2021/2022 

stanowiącym załącznik do uchwały: 

1) w części „Kształcenie oraz warunki ukończenia Szkoły” akapit trzeci i 

czwarty otrzymują brzmienie: 

„SDPB prowadzi kształcenie w dyscyplinach ujętych w Regulaminie 

Szkoły Doktorskiej Politechniki Białostockiej. 

Program kształcenia SDPB obejmuje moduły kształcenia: 

• zajęcia z przedmiotów obowiązkowych – w programie oznaczone 

symbolem O; 

• zajęcia z przedmiotów fakultatywnych naukowych – w programie 

oznaczone symbolem F; 

• praktyki zawodowe polegające na prowadzeniu lub uczestniczeniu 

w prowadzeniu zajęć dydaktycznych na studiach pierwszego lub 

drugiego stopnia. Doktorant może prowadzić zajęcia dydaktyczne 

lub uczestniczyć w ich prowadzeniu w semestrze zimowym lub 

letnim, w wymiarze nieprzekraczającym 60 godzin dydaktycznych 

rocznie. Rozliczenie praktyk zawodowych przeprowadza się w cyklu 

rocznym, po zakończeniu zajęć w semestrze letnim.” 

2) w części „Wybór przedmiotów” akapit drugi otrzymuje brzmienie 

„Doktorant jest zobowiązany do zaliczenia wymaganych przedmiotów, 

zgodnie z programem kształcenia.”; 

3) w części „Program zajęć dydaktycznych realizowanych w Szkole 

Doktorskiej Politechniki Białostockiej” 

a) tabela „Semestr 1” otrzymuje brzmienie: 



  Ro-
dzaj 

zajęć 

Przedmiot Liczba 
godzin 

Punkty 
ECTS 

O Zarządzanie projektem badawczym 12 1 

O Etyka zawodowa 10 1 

O Podstawy metodyki prowadzenia zajęć 

dydaktycznych na poziomie szkoły wyż-

szej 

10 1 

O Pracownia naukowa -  

O Język angielski w komunikacji akademic-

kiej 

20 1 

SUMA 52 4 

b) tabela „Semestr 3” otrzymuje brzmienie: 

Rodzaj 
zajęć 

Przedmiot Liczba 
godzin 

Punkty 
ECTS 

O Ochrona własności intelektualnej, komer-

cjalizacja wyników badań 

10 1 

O Publikacje naukowe: motywacja, zasady, 
dobre praktyki 

10 1 

O Metodyka e-learningu 10 1 

O Pracownia naukowa  -  

O Język angielski w komunikacji akademic-
kiej 

20 1 

SUMA 50 4 

 

§ 2 

Tekst ujednolicony programu kształcenia w Szkole Doktorskiej Politechniki 

Białostockiej od roku akademickiego 2021/2022 stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

REKTOR 

 

 

dr hab. inż. Marta Kosior-Kazberuk, prof. PB 


